ATA nº 18

Aos vinte e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e seis, reuniram-se em Assembleia

Geral Ordinária os sócios do Atlético Clube de Vermoil. Como à hora marcada (vinte horas e

trinta minutos) não estivessem presentes o número de sócios suficientes para iniciar os

trabalhos, foi a Assembleia suspensa e adiado o seu início para uma hora depois.

Estiveram presentes e compuseram a Mesa os senhores, Luís Agostinho Ribeiro, que presidiu,

Eugénio Branco Mendes e Ulisses Manuel Lopes Gaspar, que secretariaram.

Iniciaram-se os trabalhos com a discussão, votação e aprovação do Relatório e Contas do ano

de dois mil e cinco. Como ninguém votasse contra ou se tivesse abstido, foi o mesmo aprovado

por unanimidade. Seguidamente procedeu-se à análise, discussão e votação do Plano de

Atividades para o ano de dois mil e seis. Votado o mesmo, foi aprovado por unanimidade.

Concluindo a Ordem de Trabalhos passou-se ao período de discussão de outros assuntos de

interesse para a vida do clube. O presidente da Direção informou a Assembleia da cedência, a

título de empréstimo, da carrinha do clube à Junta de Freguesia.

Não havendo mais nada de vital importância para discutir, foi sessão encerrada quando eram

vinte e duas horas e trinta minutos.

Vão assinar:

Luís Agostinho Ribeiro, presidente da AG – (assinatura)

Ulisses Manuel Lopes Gaspar, secretário da AG – (assinatura)

Eugénio Branco Mendes, secretario da AG – (assinatura)